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Wybory samorządowe 2024 

Ostatnie tygodnie w życiu publicz-
nym w całym kraju były zdomino-
wane przez jeden temat—wybory 
samorządowe. Nie inaczej było też 
w naszej gminie. 4917 mieszkań-
ców ujętych w rejestrze wyborców 
mogło głosować na swoich kandy-
datów do rady gminy, rady powia-
tu, sejmiku województwa oraz na 
urząd wójta gminy. Frekwencja w 
gminie Gruta wyniosła 47,75%,  co 
oznacza że do urn wyborczych po-
szła prawie połowa uprawnionych 
mieszkańców gminy. Podczas te-
gorocznych wyborów samorządo-
wych na terenie gminy Gruta zare-

jestrowano cztery komitety wybor-
cze, które łącznie zgłosiły  
39 kandydatów do Rady Gminy 
Gruta oraz sześć komitetów wy-
borczych do list powiatu gru-
dziądzkiego, które zgłosiły 34 kan-
dydatów do Rady Powiatu Gru-
dziądzkiego. Po wielu latach prze-
rwy w naszej gminie tylko  
1 komitet wystawił kandydata na 
urząd wójta gminy. Podczas głoso-
wania urzędujący Wójt Gminy 
Gruta Pan Waldemar Kurkowski, 
który ubiegał się o reelekcję z Ko-
mitetu Wyborczego Wspólna Ini-
cjatywa Samorządowa w Grucie, 

uzyskał 89,16% ważnie oddanych 
głosów i tym samym został wybra-
ny do sprawowania urzędu II ka-
dencji. W skład nowej Rady Gminy 
Gruta kadencji 2024-2029 weszły 
następujące osoby: Agnieszka 
Abramek (Plemięta/Wiktorowo), 
Piotr Dyś (Gołębiewko/Kitnowo), 
Maryla Gumińska (Gruta), Małgo-
rzata Jadzińska (Mełno Z), Anna 
Kordalska (Nicwałd), Jakub Lisow-
ski, (Okonin) Marzena Matuszew-
ka, (Salno), Janusz Miąsko, 
(Annowo), Justyna Piotrowska
(Boguszewo), Tomasz Piwowarski, 
(Gruta) Edyta Prahl (Pokrzywno); 
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Krzysztof Smoliński (Jasiewo, Słup, 
Słupski Młyn), Wiesława Szlas
(Mełno), Kazimierz Wojtaszewski 
(Dąbrówka Królewska/Orle), 
Krzysztof Wyżga (Cukrownia).  
W nowy skład Rady Powiatu Gru-
dziądzkiego z okręgu nr 4 Gruta/
Rogóźno weszło 4  radnych, w 
tym 3 przedstawicieli gminy Gru-
ta, a są wśród nich: Agnieszka 
Niedzin, Grzegorz Masiota oraz 
Aleksander Zadykowicz. Pozosta-
ły skład rady przedstawia się na-
stępująco: Pan  Mieczysław Ku-
charski - Gać, Pan Mirosław Gu-
zowski - Łasin, Pan Tomasz Nad-
worny - Radzyń Wybudowanie, 
Pan Tomasz Kaliszewski - Kłódka, 
Pan Adam Bandurski Kobylanka, 
Pan Krzysztof Klonowski - Łasin, 
Pan Andrzej Rydecki - Świecie nad 
Osą, Pan Marcin Wołoszyn - Mały 
Rudnik, Pan Adam Olejnik - Ra-
dzyń Chełmiński, Pan Marek Czar-
nuch - Łasin, Pan Marcin Dziadzio - 
Turznice oraz Pan Krzysztof Klucz-
nik - Biały Bór. Ponadto z rejonu 
grudziądzkiego, w skład sejmiku 
w o j e w ó d z t w a  k u j a w s k o -
pomorskiego weszli Pan Józef Ram-
lau, Pan Marcel Kałużny, Pan Pa-
weł Zgórzyński, Pan Robert Mali-
nowski oraz Pan Michał Czepek. 
Wśród naszych sąsiednich gmin z 
terenu powiatu grudziądzkiego 
doszło do zmian na stanowiskach 
w ó j t ó w  i  b u r m i s t r z a .  
W Świeciu nad Osą nowym wójtem 
została pochodząca z Mełna Pani  
Małgorzata Taranowicz, która  
w pierwszej turze wyborów uzy-
skała mandat z 54,5% poparcia.  
Nowego wójta będzie również mia-
ła gmina Rogóźno, gdzie wygraną 
w wyborach uzyskała Pani Hanna 
Hydzik, pokonując urzędującego 
wójta Pana Krzysztofa Polesiaka  
z wynikiem 54,08%. Zmiany na 
pewno czekają również Radzyń 
Chełmiński. Tam, spośród 4 zareje-
strowanych kandydatów, do II tury 
wyborów weszli Pan Maciej Góral z 
39,37 % poparciem oraz Pan Piotr 
Kozłowski, który uzyskał wynik 

29,80 %. II tura wyborów zaplano-
wana została na 21 kwietnia 2024 
roku. Bez zmian jest również sytua-
cja w gminie Grudziądz. Tu na III 
kadencję został wybrany z wyni-
kiem 84,24 % ponownie Pan An-
drzej Rodziewicz. Podobnie sytua-
cja przedstawia się również w Łasi-
nie, gdzie na urząd burmistrza III 
kadencji został wybrany Pan Rafał 
Kobylski z poparciem 77%. Obaj 
Panowie nie posiadali podczas wy-
borów kontrkandydatów. Również 
w Grudziądzu wybory rozstrzy-
gnęły się w I turze, w której wygrał 
urzędujący Prezydent Miasta Pan 
Maciej Glamowski z poparciem 
68,2 %, pokonując 2 rywali. Fre-
kwencja w skali całego kraju wy-
niosła blisko 52%. Gratulujemy 
wszystkim zwycięzcom tegorocz-
nych wyborów samorządowych  
i trzymamy kciuki za realizację pro-
gramów i spełnienie obietnic wy-
borczych. O słowo komentarza po-
prosiliśmy Pana Waldemara Kur-
kowskiego, który został wybrany 
na II kadencję Wójta Gminy Gruta: 
„Jestem bardzo wdzięczny za tak 
liczne poparcie mojej kandydatury, 
ponieważ oznacza to, że moja do-
tychczasowa działalność jako wój-

ta spotkała się z Państwa aproba-
tą, zrozumieniem i zadowoleniem. 
Cieszę się niezmiernie, że będę mógł 
nadal realizować wytyczony  
przeze mnie kierunek. Dziękuję 
wszystkim Państwu za oddany 
głos, ale przede wszystkim dziękuję 
wszystkim tym, którzy wspierali 
mnie podczas kampanii wyborczej.  
Za każde dobre słowo, za miłe ge-
sty, za każdą formę wsparcia ser-
decznie dziękuję”—komentuje Wójt 
Gminy Gruta. „Serdeczne gratula-
cje składam również wszystkim 
osobom, które będą tworzyć nową 
radę gminy, radę powiatu oraz sej-
mik województwa. Wyrażam głę-
bokie przekonanie, że współpraca  
z Państwem będzie nadal przynosić 
wspaniałe efekty i benefity dla na-
szej gminy!” - dodaje Pan Walde-
mar Kurkowski. Niebawem czekają 
nas również wybory na sołtysów  
i do rad sołeckich, których kadencja 
upływa w dniu 30 kwietnia 2024 
roku. Zebrania wyborcze w po-
szczególnych sołectwach zaplano-
wane są w okresie od 15 do  
29 kwietnia 2024 roku. Kadencja 
sołtysów i rad sołeckich jest tożsa-
ma z kadencją władz samorządo-
wych.  
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Gminny Dzień Kobiet 2024 

Tegoroczny Dzień Kobiet w naszej 
gminie był prawdziwie wyjątkowy! 
Ósmy marca to nie tylko święto, ale 
również okazja do wspólnego spę-
dzenia czasu w radosnym gronie. 
Gwiazdą wieczoru był niezapo-
mniany występ kabaretowy Czarka 
Pazury, który rozśmieszał wszyst-
kich zebranych do łez. Atmosferę 
podgrzał również zespół „Dreams 
Band”, wykonując największe hity 
zarówno polskiej, jak i zagranicznej 
muzyki rozrywkowej. Wspaniałe 
spotkanie otworzył Wójt Waldemar 
Kurkowski, w towarzystwie Dyrek-
tor Gminnego Centrum Kultury w 

Grucie Pani Hanny Szumotalskiej 
oraz Zastępcy Wójta Tomasza Gro-
szewskiego. Na każdą z Pań czekał  
upominek w postaci symbolicznego 
tulipana oraz los szczęścia, w któ-
rym wygraną było 5 różnych zabie-
gów w salonie kosmetycznym Do-
tyk Piekna Dorota Wilkiewicz w 
Grudziądzu. Oprócz niezapomnia-
nych występów artystycznych, 
przy smacznej kawie, serwowano 
słodkie przekąski. Nie zapominamy 
również o załodze profesjonalistów 
z kuchni Szkoły Podstawowej w 
Grucie oraz Przedszkola Samorzą-
dowego w Grucie, którzy przygoto-
wali wyjątkowy posiłek dla wystę-

pujących gwiazd wieczoru. Podzię-
kowania kierujemy również do  
stowarzyszeń i kół gospodyń wiej-
skich z terenu gminy Gruta, które 
przygotowały słodki poczęstunek. 
Szczególne podziękowania kieruje-
my do Pani Doroty Kruszczyńskiej 
oraz Agnieszki Abramek za przy-
gotowanie wystroju sali i sceny. 
Dziękujemy również wszystkim, 
którzy uczestniczyli w Gminnym 
Dniu Kobiet, tworząc razem niepo-
wtarzalną atmosferę wydarzenia, 
które pozostanie w naszych wspo-
mnieniach na długo.  
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Nowy Dyrektor w Gminnym 
Centrum Kultury w Grucie  

Informujemy, że od dnia 1 kwietnia 
2024 roku Gminne Centrum Kultu-
ry w Grucie ma nowego dyrektora, 
którym została Pani Beata Czmoch. 
Akt powołania nowej Pani Dyrek-
tor pod koniec marca br. wręczył 
Wójt Gminy Gruta Pan Waldemar 
Kurkowski. Pani Beaty Czmoch nie 
trzeba nikomu przedstawiać Jest to 
kobieta - orkiestra: nauczyciel, pe-
dagog, muzyk, plastyk, organizator 

imprez okolicznościowych oraz 
propagator kultury z wieloletnim 
doświadczeniem. Cieszymy się nie-
zmiernie, że Pani Beata dołączyła 
do naszego zespołu pracowników! 
Przy tej okazji pragniemy raz jesz-
cze podziękować dotychczasowej 
Pani Dyrektor GCK Hannie Szumo-
talskiej, która z końcem marca br. 
przeszła na zasłużoną emeryturę. 
Pani Hania Szumotalska, przeszła 
na emeryturę po 37 latach pracy na 
różnych  szczeblach samorządu 
gminy Gruta, z czego ostatnie 11 lat 
pracy zawodowej  spędzi ła  
w Gminne Centrum Kultury  
w Grucie, gdzie pełniła funkcję dy-
rektora placówki. Dziękujemy za 
wszystkie lata poświęcone służbie 
dla naszego samorządu i jego 
mieszkańców oraz życzymy nie-
słabnącego zdrowia i pogody du-
cha! Nie żegnamy się jednak z Pa-
nią Hanią zupełnie. Nowy etap ży-
cia nasza "Emerytka" rozpocznie z 
dalszą pracą w GCK, gdzie jako 

instruktor będzie sprawować opie-
kę nad założonym przez siebie 
gmi nnym Kl ub em Seni ora 
"Wiecznie młodzi" oraz zespołem 
muzycznym „Złoty Wiek”. Obu 
Paniom życzmy powodzenia w no-
wych wyzwaniach, dobrej współ-
pracy oraz wszelkiej pomyślności.  

Podsumowanie zebrań spra-
wozdawczych w OSP  

W jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych gminy Gruta odbyły się 
Walne Zebrania Sprawozdawcze 
Członków OSP. W zebraniach pod-
sumowujących rok 2023 uczestni-
czyli druhowie, a także zaproszeni 
goście: m.in. Starosta Grudziądzki  
Pan Adam Olejnik, Wójt Gminy 
Gruta Pan Waldemar Kurkowski, 
Komendant PSP w Grudziądzu st. 
brygadier Robert Gutowski,  przed-
stawiciel PSP w Grudziądzu bryga-
dier Paweł Stachowicz, Prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego  
OSP RP druh Sławomir Chyła. Pod-
czas zebrań przedstawiono spra-
wozdania z działalności poszcze-
gólnych jednostek OSP, sprawoz-
dania finansowe za 2023 rok, spra-
wozdania Komisji Rewizyjnej, pla-
ny działalności oraz plany finanso-
we na rok 2024. Podziękowano dru-
h o m  z a  c o d z i e n n y  t r u d  

i zaangażowanie. Jednostki OSP 
gminy Gruta w roku 2023 wyjeż-
dżały do akcji 189 razy, o 14 razy 
mniej niż w roku 2022 (najwięcej 
wchodząca w skład Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego OSP 
Gruta - 86 razy). Odbyły się także 
głosowania nad udzieleniem abso-
lutorium zarządowi danej jednostki 
OSP. W swoich wystąpieniach 

przybyli goście podkreślali jak waż-
ną rolę pełnią jednostki ochotniczej 
straży pożarnej w systemie ratow-
nictwa, jak również w szeroko poję-
tej współpracy z lokalną społeczno-
ścią i samorządem. Poruszane były 
sprawy bieżące, dotyczące zapew-
nienia działalności jednostek, ich 
dalszego rozwoju oraz bezpieczeń-
stwa podczas akcji ratowniczych.  



5 

Wydanie: 2/2024  

Aktualności z naszej gminy 
Komunikat KRUS w sprawie 
„trzynastek” 

W kwietniowych terminach płatno-
ści  świadczeń emerytalno -
rentowych, razem z emeryturą, ren-
tą lub rodzicielskim świadczeniem 
uzupełniającym, Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, wzo-
rem lat ubiegłych, wypłaci upraw-
nionym świadczeniobiorcom do-
datkowe roczne świadczenie pie-
niężne tzw. „trzynastą emeryturę”. 
„Trzynasta emerytura” przysługuje 
wszystkim uprawnionym emery-
tom i rencistom w takiej samej wy-
sokości (bez względu na wysokość 
pobieranego świadczenia), tj. w wy-
sokości najniższej emerytury, która 
od 1 marca 2024 r. wynosi 1.780,96 

zł brutto. Świadczenie to podlega 
opodatkowaniu podatkiem docho-
dowym od osób fizycznych i jest od 
niego odprowadzana składka na 
powszechne ubezpieczenie zdro-
wotne. Poza zaliczką na podatek 
dochodowy oraz składką na ubez-
pieczenie zdrowotne z dodatkowe-
go rocznego świadczenia pienięż-
nego nie będą dokonywane żadne 
potrącenia i egzekucje. „Trzynasta 
emerytura” zostanie wypłacona z 
urzędu, czyli bez konieczności skła-
dania wniosku o to świadczenie. 
Świadczenie to przysługuje oso-
bom, które na dzień 31 marca 2024 
r. mają prawo do rolniczej emerytu-
ry lub renty, okresowej emerytury 
rolniczej bądź rodzicielskiego 
świadczenia uzupełniającego. Oso-

bie, która ma prawo do kilku 
świadczeń, przysługuje tylko jedno 
dodatkowe roczne świadczenie pie-
niężne, które zostanie wypłacone 
przez właściwy organ emerytalno-
rentowy. Emerytom, którym KRUS 
wypłaca emeryturę rolniczą, a ZUS 
inne świadczenie emerytalno-
rentowe, dodatkowe roczne świad-
czenie pieniężne wypłaci ZUS. Na-
tomiast osobom, którym KRUS wy-
płaca w zbiegu emerytury i renty 
rolnicze wraz ze świadczeniem 
przyznanym przez ZUS, dodatko-
we świadczenie pieniężne wypłaci 
KRUS. Do renty rodzinnej, do któ-
rej jest uprawniona więcej niż jedna 
osoba, przysługuje jedno dodatko-
we świadczenie pieniężne w wyso-
kości proporcjonalnej do liczby 
osób uprawnionych do renty na 
dzień 31 marca 2024 r., z wyłącze-
niem osób uprawnionych jednocze-
śnie do renty socjalnej lub rodziciel-
skiego świadczenia uzupełniające-
go. Do każdego uprawnionego 
emeryta i rencisty zostanie wysłana 
decyzja o przyznaniu dodatkowego 
rocznego świadczenia pieniężnego. 
Razem z tą decyzją zostanie przeka-
zana decyzja o podwyższeniu 
świadczeń od 1 marca 2024 r.  

Konkurs wiedzy pożarniczej 

W dniu 4 marca br. w siedzibie  
Starostwa Powiatowego w Gru-
dziądzu nagrodzono twórczy wysi-
łek laureatów Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego pod hasłem 
"Zapobiegajmy pożarom"!  Jury w 
składzie:  Elżbieta Fabińska, Hanna 
Szumotalska,  Hanna Lotarska, An-
na Bałdyga oraz Sławomir Chyła 
oceniło 83 prace plastyczne.  Naszą 
gminę reprezentowało troje dzieci. 
W grupie przedszkolnej, Anna 
Szczepańska z Przedszkola Samo-
rządowego w Grucie dostała wy-
różnienie za swoją pracę, która wy-
kazała się ogromną kreatywnością! 
Następnie w kategorii szkół podsta-
wowych klas I - IV Maja Angowska 
ze Szkoły Podstawowej w Słupie 

otrzymała zaszczytne wyróżnienie! 
Natomiast wśród uczniów szkół 
podstawowych klas V - VIII Lena 
Tomaszewska ze Szkoły Podstawo-
wej w Grucie została również uho-

norowana za swoje artystyczne do-
konania!  Ogromne brawa dla na-
szych artystów i ich opiekunów! 
Niech ta artystyczna straż trwa dłu-
go i płonie jeszcze jaskrawiej!  
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Jubileusz „Złotych Godów” 

15 par małżeńskich z terenu gminy 
Gruta z 50-letnim stażem małżeń-
skim zostało udekorowanych me-
dalami za długoletnie pożycie. Ce-
remonia ta odbyła w dniu 7 marca 
2024 roku w sali narad UG w Gru-
cie. To był wyjątkowy dzień, pełen 
wzruszeń i radości, kiedy to parom 
obchodzącym Jubileusz "Złotych 
Godów" zostały przyznane za-
szczytne odznaczenia. W imieniu 
Prezydenta RP medale Jubilatom 
wręczał Wójt Gminy Gruta Pan 
Waldemar Kurkowski, w towarzy-
stwie Skarbnika Gminy Pani Haliny 
Saucha oraz Kierownika USC Pani 
Justyny Samborskiej. Wśród  za-
cnych Jubilatów w tym roku zna-
leźli się: Państwo Irena i Stanisław 
Gołuńscy z Dąbrówki Król., Pań-
stwo Danuta i Czesław Bedryjowie 

z Mełna, Państwo Krystyna i Grze-
gorz Bronieccy z Boguszewa, Pań-
stwo Maria i Marian Dymurscy z 
Gołębiewka, Państwo Halina i Eu-
geniusz Dzikowscy z Annowa, 
Państwo Urszula i Klemens Karwo-
wscy z Pokrzywna, Państwo Halina 
i Wiesław Kurzyńscy z Orla,                                                                          
Państwo Barbara i Tadeusz Małec-
cy z  Pokrzywna, Państwo Aniela i 
Władysław Piotrowscy z Bogusze-
wa, Państwo Danuta i January Plu-
towie z Mełna, Państwo Renata i 
Jan Rabanowscy z Plemiąt, Pań-
stwo Jadwiga i Bogusław Sykuto-
wie z Wiktorowa, Państwo Teresa  
i Mieczysław Szelągowie z Anno-
wa, Państwo Halina i Stanisław 
Tarkowscy z Boguszewa oraz Pań-
stwo Danuta i Wiesław Żuchowscy 
z Gołębiewka. Uroczystość ta prze-
pełniona była chwilami pełnymi 
szacunku i uznania dla tych wyjąt-

kowych par, które z dumą noszą 
znamiona pięknej 50-letniej miłości. 
Po oficjalnej części spotkania nasi 
Jubilaci zostali zaskoczeni słodką 
niespodzianką, a potem śpiewając 
wspólnie "Sto lat", celebrowali ten 
wyjątkowy moment. Salę wypełniła 
atmosfera miłości i wzajemnego 
szacunku. Następnie przyszedł 
czas na wspólne wspomnienia z 
m ł o d o ś c i ,  r o z ś m i e s z a j ą c e  
historie z pierwszych randek,  
a wszystko to przy aromatycznej 
kawie i pysznych ciastach. Dzięku-
jemy wszystkim Jubilatom za obec-
ność i dzielenie się z nami swoją 
niezwykłą historią miłości. Raz 
jeszcze gratulujemy Wam tak dłu-
giego wspólnego pożycia małżeń-
skiego! Życzymy zdrowia, wszel-
kiej pomyślności i wielu, wielu ko-
lejnych lat spędzonych u boku uko-
chanej osoby.  
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60 - lecie jednostki OSP  
w Plemiętach 

W dniu 23 marca 2024 roku w jed-
nostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Plemiętach obchodzona była uro-
czyście wyjątkową rocznica - 60 lat 
istnienia OSP w Plemiętach! Uro-
czystość ta była także okazją  
do złożenia ślubowania przez Mło-
dzieżową Drużynę Pożarniczą oraz 
do odsłonięcia pamiątkowej tablicy, 
ofiarowanej w hołdzie strażakom 
założycielom straży w Plemiętach. 
To był naprawdę wyjątkowy dzień, 
podczas którego przeszłość spotka-
ła się z myśleniem o przyszłych 
pokoleniach. Podczas jubileuszu 
odbyło się również uroczyste prze-
kazanie fabrycznie nowego wozu 
bojowego— średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego marki Mer-
cedes Atego, który został zakupio-
ny dzięki wsparciu finansowemu  
pozyskanemu przez jednostkę OSP 
w Plemiętach w wysokości 475 tys. 
złotych. Pozostała część wkładu 
finansowego w wysokości ponad  
pół miliona złotych została sfinan-
sowana w ramach budżetu samo-
rządu gminy Gruta. Aktu poświę-
cenia nowego wozu dokonał pro-
boszcz parafii w Okoninie ksiądz 
Marek Wysiecki. Wielu znamieni-
tych gości miało zaszczyt uczestni-
czyć w tym wydarzeniu, a wśród 
nich znaleźli się m.in. Wicewojewo-
da Kujawsko-Pomorski Pan Piotr 

Hemmerling, Prezes Gminny OSP, 
Wójt Gminy Gruta Pan Waldemar 
Kurkowski, st. bryg. Marek Rusoń - 

Zastępca Kujawsko-Pomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP, 
st. bryg. Robert Gutowski - Komen-

dant Miejski PSP w Grudziądzu,  
Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
ZOSP RP dh Jarosław Herbowski. 
Po części oficjalnej zaproszeni go-
ście przenieśli się do świetlicy wiej-
skiej w Plemiętach na przygotowa-
ny z tej okazji poczęstunek. 
„Chciałbym złożyć serdeczne po-
dziękowania wszystkim tym, któ-
rzy byli z nami tego dnia oraz 
wspierają naszą straż. Nowy wóz  
i wyremontowana siedziba straży 
to nasza duma. Dumą jest również 
jej 60 lat istnienia, a nadzieją dla 
dalszych pokoleń jest liczne grono 
młodzieżówki, która złożyła dziś 
ślubowanie. Dziękuję raz jeszcze 
wszystkim za okazaną pomoc  
i wsparcie” - komentuje Prezes 
OSP w Plemiętach dh Marcin Bar-
toś.  
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Aktualności z naszej gminy 

Modernizacja roku 2023! Za-
głosuj na Mełno!  

Z radością informujemy, że nasza 
gmina została zgłoszona do Ogól-
nopolskiego Konkursu Budowlane-
go "Modernizacja Roku & Budowa 
XXI w." A to wszystko za sprawą 
inwestycji, jaką była rewitalizacja 
Cmentarza Wojennego w Mełnie. 
Celem konkursu jest wyłonienie  
i nagrodzenie realizacji przedsię-
wzięć budowlanych ukończonych 
w latach 2021, 2022, 2023 oraz do 
końca I kwartału 2024 r., wyróżnia-
jących się szczególnymi walorami. 
Jesteśmy bardzo dumni z tej nomi-
nacji, ale aby zwyciężyć, potrzebu-
jemy Waszych głosów!  W celu od-
dania swojego głosu na nasz obiekt 
wystarczy: wejść na stronę: https:/
www.modernizacjaroku.org.pl/.../
kompleksowa…, Kliknąć  w ikonę 
"Zagłosuj", na podstronie podać 
imię i nazwisko, adres mailowy, 
zaznaczyć "Nie jestem robotem"  
- a po udanej weryfikacji kliknąć 
"Zagłosuj". Na podany adres mailo-
wy zostanie wysłany link do akty-
wacji głosu, który należy zaakcep-
tować. Liczba oddanych głosów 
będzie aktualizowana o pełnej go-
dzinie, a każdy może oddać głos 
raz na 24 h z jednego adresu IP.  
Głosowanie trwa do 09.05.2024, go-
dzina 12.00 i jest bezpłatne oraz 
otwarte dla wszystkich, więc każdy 
może czynnie brać udział! A na gło-
sujących czeka niezapomniana uro-
czystość ogłoszenia wyników  
i wręczenia nagród na Zamku Kró-
lewskim w Warszawie, podczas 
której towarzyszyć będzie koncert 

znanego w Polsce i na świecie Ze-
społu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. 
Stanisława Hadyny.  Dziękujemy 
za wsparcie i pomoc z Państwa 
strony i prosimy o oddanie głosu 

według podanej wyżej instrukcji. 
Szczegóły znajdziecie Państwo 
również na stronie internetowej UG   
w Grucie oraz na profilu Facebook 
Gmina Gruta!  

Dzień sołtysa 

Bycie sołtysem to służba na rzecz 
lokalnej społeczności. W całej Pol-
sce jest ich blisko 40 tys. Funkcję  
tę sprawują zarówno mężczyźni, 
jak i kobiety. Łączy ich wspólna 
pasja - chęć działania na rzecz swo-
jej małej Ojczyzny. Jak co roku,  

11 marca br. świętowaliśmy Gmin-
ny Dzień Sołtysa. Na zaproszenie 
Wójta w sali narad UG w Grucie 
odbyło się okolicznościowe spotka-
nie z sołtysami z terenu naszej gmi-
ny. Podczas spotkania nie obyło się 
bez życzeń, podziękowań, podsu-
mowań oraz słodkiego poczęstun-
ku i symbolicznego prezentu.  
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Aktualności z naszej gminy 

Przedszkolny konkurs recyta-
torski 

Z okazji nadejścia wiosny w na-
szym przedszkolu odbyła się II 
edycja Gminnego Konkursu Recy-
tatorskiego dla przedszkolaków 
„Wiosenne Wierszowanie” pod ho-
norowym patronatem Wójta Gminy 
Gruta.  Swoje talenty zaprezento-
wały dzieci z oddziałów przed-
szkolnych ze Słupa, Boguszewa  
i Nicwałdu oraz Laura Dobek i Igor 
Kubacki z grupy "Sówki” PS w 
Grucie. W komisji konkursowej za-
siedli: Pan Tomasz Groszewski – 
Zastępca Wójta Gminy Gruta, Pani 
Katarzyna Dudek - Kierownik Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Dąbrówce Królewskiej oraz Pani 
Izabela Zdziarska – Dyrektor 
Przedszkola Samorządowego w 
Grucie. Naszymi gośćmi oraz wi-
downią konkursową byli podo-
pieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy, nauczyciele oraz ro-
dzice. Dzieci zaprezentowały swoje 
talenty, recytując wiersze o tematy-
ce wiosennej. Nie zabrakło utwo-
rów znamienitych pisarzy literatu-
ry dziecięcej, takich jak Maria Ko-
nopnicka czy Jan Brzechwa.  Po 
wysłuchaniu wszystkich wystąpień 
Jury przystąpiło do narady, w któ-
rej oceniało m.in. dobór i opanowa-
nie pamięciowe tekstu oraz ogólny 
wyraz artystyczny.  W końcu udało 
się wyłonić czołówkę – III miejsce 
zajął Maciej Piórkowski z oddziału 

przedszkolnego w Boguszewie, 
który zaprezentował wiersz Jana 
Brzechwy „Wiosenne porządki”, na 
II miejscu uplasowała się Laura Do-
bek z Przedszkola Samorządowego 
w Grucie z utworem Urszuli Ko-
złowskiej „Wiosenny deszczyk”, 
natomiast na zaszczytne I miejsce 
zasłużyła Liliana Pęksa z oddziału 
przedszkolnego w Słupie, która 
wyrecytowała wiersz Olgi Majew-
skiej „Jak smakuje wiosna?”.  
Wszyscy mali artyści nagrodzeni 
zostali gromkimi brawami za swój 
talent, zdolności oraz wielką odwa-
gę. W naszym konkursie nie było 
przegranych. Wszystkie dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy i 
nagrody. Na zakończenie przed 
zebranymi gośćmi wystąpiła grupa 

„Jeżyki”  ze swoim przedstawie-
niem „Czerwony Kapturek” oraz 
tańcem.  Serdecznie dziękujemy 
Panu Wójtowi Waldemarowi Kur-
kowskiemu za objęcie patronatem 
naszego konkursu i ufundowanie 
nagród dla naszych małych wyko-
nawców. Dziękujemy Pani Kierow-
nik Katarzynie Dudek za podaro-
wanie dzieciom słodkich upomin-
ków. Dziękujemy Pani Aleksandrze 
Kawczyńskiej – pomysłodawczyni 
„Wiosennego Wierszowania” - za 
zorganizowanie kolejnej już edycji 
tego wyjątkowego konkursu.  Ma-
my nadzieję, że z każdym kolejnym 
rokiem gościć będziemy coraz wię-
cej dzieci chętnych do zaprezento-
wania swojego talentu recytator-
skiego.  

Akcja #SadziMY po raz kolej-
ny w naszej gminie 

Po raz kolejny nasz samorząd przy-
stąpił do ogólnopolskiej akcji La-
sów Państwowych pod hasłem 
#SadziMY. Z nadleśnictwa Jamy 
otrzymaliśmy 20 sadzonek różnych 
drzew i krzewów, które zostały po-
sadzone na terenie nowego przed-
szkola w Grucie. W akcji brały 
udział wszystkie grupy przedszkol-
ne wraz z gronem pedagogicznym 

oraz władzami 
samorządowy-
mi w osobach 
Wójta Gminy 
Gruta oraz jego 
Z a s t ę p c y .  
Po posadzeniu 
drzewka otrzy-
mały tabliczki 
z imionami  
i  nazwami  
swoich patro-
nów.   
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Sportowa gmina 

Zapraszamy na zajęcia fitness  

Chcesz zrobić coś dla siebie? 

Chcesz spróbować czegoś nowego? 

Potrzebujesz motywacji? Mamy dla 

Ciebie idealne rozwiązanie! Dołącz 

do nas na treningach fitness, które 

odbywać się będą w naszej gminie! 

Zajęcia odbywają się w każdy wto-

rek o godz. 18:00 w świetlicy OSP 

w Grucie. Koszt zajęć wynosi 20 zł. 

Fitness poprowadzi dla Państwa 

Pani Celina Kędzierska. Zabierz ze 

sobą wygodny strój, obuwie sporto-

we, matę do ćwiczeń/ręcznik oraz 

wodę mineralną i dołącz do grona 

ćwiczących już w najbliższy wto-

rek! 

Turniej o Puchar Wójta Gminy 
Gruta 

W hali sportowej SP Gruta w dniu 
23 marca br. odbył się turniej piłki 
siatkowej o Puchar Wójta Gminy 
Gruta. Otwarcia turnieju dokonał 
Wójt Waldemar Kurkowski i Ma-
riusz Kurkus, kierownik sekcji piłki 
siatkowej „Płomień” Gruta. W za-
wodach udział wzięły cztery dru-
żyny: „Krótka piłka” Kwidzyn, Wą-
brzeźno, „Z łapanki” Grudziądz – 
Nowe – Gdańsk oraz gospodarz 
„Płomień” Gruta. Grano systemem 

„każdy z każdym”. W sumie roze-
grano sześć meczów, które stały na 
wysokim poziomie. Wyniki me-
czów prezentują się następująco:                                                                                             
KRÓTKA PIŁKA KWIDZYN 6 
punktów, 5:3 (sety); WĄBRZEŹNO 
5 punktów, 5:4 (sety); PŁOMIEŃ 
GRUTA 4 punkty, 4:5 (sety); Z ŁA-
PANKI GRUDZIĄDZ-NOWE-
GDAŃSK, 4 punkty, 3:5 (sety). Pa-
miątkowe dyplomy i puchary 
wszystkim drużynom wręczyła se-
kretarz gminy Gruta Sabina Kamiń-
ska. Serdecznie gratulujemy.  

Sportowy raport  

W Powiatowych Igrzyskach Dzieci 
w minipiłce ręcznej chłopców,  
w których wzięło udział pięć dru-
żyn,   drużyna Gruty zajęła  II miej-
sce. Zawody odbyły się w hali spor-
towej w Grucie. Królem strzelców 
został Jakub Bocheński, zdobywca 
16 bramek. Wyniki meczów druży-
ny z Gruty: Gruta – Radzyń Cheł-
miński 7:3; Gruta – Łasin 7:2; Gruta 
– Rogóźno 10:1; Gruta – Sztynwag 
4:8. Kolejność końcowa: 1. SP 
Sztynwag 2. SP Gruta 3. SP Łasin  
4. SP Radzyń Chełmiński 5. SP Ro-
góźno. W skład drużyny w Grucie 
weszli: Karol Majta, Jakub Ludwi-
kowski, Oskar Zielecki,  Jakub Bo-
cheński, Bartosz Ciernicki, Kazi-
mierz Szeliga, Jakub Walczak, Mar-
cel Trochowski, Kacper Rusoń, 
Krzysztof Kotlewski, Dominik Gór-
ski, Paweł Trochowski, Dawid 
Trześniewski, pod okiem trenera 
Pana Mariusza Kurkusa.  Nato-

miast w Świeciu nad Osą odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Dzieci w mini-
siatkówce. W zawodach wzięło 
udział sześć drużyn. Drużyna Gru-
ty w grupie A wygrała dwa mecze: 
z Rogóźnem - 2:0 (25:7, 25: 10)  
i Świeciem nad Osą – 2:0 (25:14, 
25:13). W finale turnieju nasi siatka-
rze ulegli drużynie ze Sztynwagu 
1:2 (8:25, 25:20, 12:15). Kolejność  
końcowa przedstawia się następu-
jąco: 1. SP Sztynwag; 2. SP Gruta; 3. 
SP Radzyń Chełmiński; 4. SP Świe-
cie nad Osą; 5. SP Łasin; 6. SP Ro-
góźno. W skład drużyny z Gruty 
weszli: Karol Majta, Jakub Ludwi-
kowski, Oskar Zielecki,  Jakub Bo-
cheński, Bartosz Ciernicki, Kazi-
mierz Szeliga, Jakub Walczak, Mar-
cel Trochowski, Kacper Rusoń. Na-
uczycielem prowadzącym oraz tre-
nerem był również Pan Mariusz 
Kurkus. Gratulujemy sukcesu 
wszystkim zawodnikom oraz trene-
rowi obu drużyn.  
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Inwestycje i przetargi  

Budowa hali sportowej w  
Nicwałdzie 

Postępują kolejne etapy budowy 
nowej hali gimnastycznej w  
Nicwałdzie. Mury pną się do góry, 
niebawem będzie układany strop  
i rozpoczną się prace związane  
z więźbą dachową. Przypomnijmy, 
że wartość zadania wynosi prawie 
6,3 mln zł, z czego 3 mln złotych 
pochodzą z dofinansowania otrzy-
manego z Ministerstwa Sportu. Do-
datkowo gmina Gruta wpisana zo-
stała do 3-letniego programu dofi-
nansowania budowy obiektów 
sportowych Marszałka Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. Gene-
ralnym wykonawcą inwestycji jest 
firma OBIEKT Gabriela Sala z sie-

dzibą w Grudziądzu. Oddanie no-
wego budynku do użytkowania 

planuje się w pierwszym kwartale  
2025 roku.  

Remonty dróg gminnych 

Pokrzywno, Mełno, Gruta, Orle,  
Słup — w tych miejscowościach 
trwają prace drogowe związane  
z przebudową lub remontem na-
wierzchni  asfaltowej. Prace bu-
dowlane postępują zgodnie z przy-
jętym harmonogramem. W kolejce  
(w ramach zawartych wcześniej 
umów) czekają następne odcinki do 
wykonania, m.in. w Boguszewie, 
Mełnie Cukrowni, Okoninie i Gołę-
biewku. Ostatnie trzy to inwestycje 
wykonane w ramach tzw. odcin-
ków próbnych.  W przygotowaniu  
są również prace  przetargowe 
związane z  ogłoszeniem postępo-
wań  na nowe inwestycje drogowe  
w Salnie, Plemiętach (Paszota) oraz 
Orlu (Kanada). Na ten cel w budże-

cie gminy Gruta zabezpieczono 
kwotę 6,3 mln, z czego gmina Gru-
ta pozyskała 6 mln zł dofinansowa-
nia w ramach ostatniej edycji pro-
gramu inwestycyjnego Polski Ład.   
Dodatkowo informujemy, że trwają 
prace przygotowawcze związane  
z przygotowaniem nowej doku-
mentacji projektowej na kolejne 
odcinki dróg w Annowie, Dąbrów-
ce Królewskiej, Grucie, Pokrzywnie 
oraz Orlu. Przygotowywana doku-
mentacja projektowa posłuży jako 
podstawa do aplikowania o kolejne 
środki finansowe na następne lata 
budżetowe.  

Remonty dróg powiatowych 

Władze powiatu podpisały kilka 
umów na remont i przebudowę 
odcinków dróg powiatowych. Dwa 
z nich przebiegają przez teren gmi-
ny Gruta. Mowa tu o długo wycze-
kiwanym remoncie nawierzchni 
drogi powiatowej Pokrzywno-Orle
–Słup oraz kontynuacji przebudo-
wy drogi powiatowej Dąbrówka 
Królewska-Salno-Gruta. Na pierw-
szy z nich została zawarta umowa  
z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg 
i Mostów sp. z o.o. z siedzibą w 
Świeciu. Wartość umowy wynosi 
blisko 4,7 mln zł—wystarczy na 
wyremontowanie  odcinka od Po-
krzywna w stronę Nicwałdu. Prace 
mają się zakończyć do 15 września 
2024 roku. Remont drugiego z nich 
już się rozpoczął. Na odcinku od 
skrzyżowania w Salnie do zjazdu 
na drogę powiatową na Rogóźno 
Zamek wstrzymano ruch samocho-
dowy i wprowadzono zmianę or-
ganizacji ruchu—objazd. Wyko-
nawcą zadania jest firma UNI-
TRAK sp. z o.o. z Kielna. Wartość 
inwestycji wynosi ponad  2,7 mln 
zł. Zakończenie prac ma nastąpić  
do 1 sierpnia 2024 roku.  
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Inwestycje i przetargi  
Rewitalizacja świetlicy wiej-
skiej w Kitnowie  

Bardzo dobra wiadomość dla 
mieszkańców Kitnowa. Przedsta-
wiamy Państwu wizualizację pro-
jektu modernizacji świetlicy wiej-
skiej w Państwa miejscowości. 
Przygotowany został już plan funk-
cjonalno - użytkowy zadania,  

a w najbliższych dniach zostanie 
ogłoszone postępowanie przetargo-
we na remont i przystosowanie po-
mieszczeń na potrzeby świetlicy.  

W budżecie gminy Gruta na rok 
2024 na ten cel została zabezpieczo-
na kwota ponad 600 tys zł. Moder-
nizacja zostanie dofinansowana w 

ramach rządowego programu Od-
budowy Zabytków Polski Ład - 
edycja II. Wysokość dofinansowa-
nia wynosi 98%. 

Modernizacja SUW w Grucie 

Modernizacja stacji uzdatnia-
nia wody w Grucie  

Trwają prace wymiany złóż filtra-
cyjnych na stacji uzdatniania wody 
w Grucie. W dalszej kolejności wy-
mianie poddane zostaną złoża na 
stacjach w Plemiętach i Bogusze-

wie. Woda, która przez czas remon-
tu miałaby być dostarczana przez 
stację w Grucie, zastąpiona jest wo-
dą z nowej stacji w Mełnie. Ponadto 
pragniemy Państwu przypomnieć, 
że w budżecie gminy Gruta na rok 
2024 zabezpieczona jest kwota po-
nad 2,5 miliona złotych na dalszą 

rozbudowę i modernizację stacji w 
Grucie, Plemiętach i Boguszewie. 
Prace będą odbywać się stopniowo, 
aby nie zakłócać dostawy wody do 
gospodarstw domowych. Prosimy 
Państwa o cierpliwość i wyrozu-
miałość w znoszeniu czasowych 
utrudnień i niedogodności, które 
mogą wystąpić podczas wykony-
wania powyższych prac. 
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Inwestycje i przetargi  

Dofinansowanie do obiektów 
sportowych  

W dniu 3 kwietnia 2024 roku w 
Urzędzie Marszałkowskim w Toru-
niu Wójt Gminy Gruta Waldemar 
Kurkowski odebrał dwie promesy z 
rąk Marszałka Pana Piotra Całbec-
kiego. Pierwszą na kwotę 74 640 zł, 
na zadanie „Modernizacja boiska 
sportowego w Mełnie- etap I” oraz 
kolejną, w wysokości 250 000 zł na 
zadanie „Budowa sali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Ni-
cwałdzie”. Oba dofinansowania 
zostaną wykorzystane jeszcze w 
tym roku. Władze samorządowej 
już przygotowują się do I etapu 
modernizacji boiska sportowego w 
Mełnie, która rozpocznie się już 

niebawem. Natomiast pieniądze w 
kwocie ćwierć miliona złotych po-
zyskane na budowę hali sportowej 

zasilą budżet inwestycji, zmniejsza-
jąc wkład własny zaplanowany na 
realizację zadania.  

Co dalej ze ścieżką rowerową 
Pokrzywno-Marusza? 

Planowana trasa rowerowa ma po-
wstać wzdłuż drogi wojewódzkiej 
DW 534 na terenie administrowa-
nym przez PGL Lasy Państwowe, a 
jej długość wyniesie ok. 1,4 km 
i zapewni bezpieczne połączenie 
rowerowe obu gmin oraz będzie 
stanowić przedłużenie ścieżki pie-
szo-rowerowej relacji ul. Jaskółcza-
Marusza. Z uwagi na fakt, że droga 
DW 534 jest bardzo obciążoną tra-
są, to wyprowadzenie rowerów 
poza ruchliwą jezdnię nie tylko 
przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa, ale i usprawnienia trans-
portu - zarówno dla rowerzystów, 
jak i kierowców. W ostatnim okre-

sie w porozumieniu z Lasami Pań-
stwowymi oraz gminą Grudziądz 
udało się wydać stosowną decyzję 
celu publicznego w sprawie budo-
wy ścieżki oraz opracować projekt 
techniczny. Obecnie trwają prace 
związane z pozyskaniem funduszy 
na sfinansowanie inwestycji. Ostat-

nie ze spotkań w tej sprawie odby-
ło się w połowie marca br. w Toru-
niu i brali w nim udział Wójt Gmi-
ny Gruta Waldemar Kurkowski 
oraz Wójt Gminy Grudziądz An-
drzej Rodziewicz. O kolejnych eta-
pach sprawy będziemy informo-
wać Państwa na bieżąco.  

Zakup nowego busa dla osób 
niepełnosprawnych 

Informujemy, że gmina Gruta roz-
poczęła procedurę przetargową  
na zakup nowego środka transpor-
tu dla osób niepełnosprawnych – 
uczestników Środowiskowego Do-
mu Samopomocy w Dąbrówce Kró-
lewskiej. Na ten cel nasz samorząd 
otrzymał dofinansowanie ze środ-
ków Państwowego Funduszu Re-

habilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w wysokości 330 000,00 zł. 
Środki własne zaplanowane w bu-
dżecie na ten cel to 170 000,00 zł.  
W ramach środków gmina zakupi 
pojazd do przewozu osób niepełno-
sprawnych na 23 osoby, który po-
prawi komfort dojeżdżających 
uczestników do Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Dąbrówce 
Królewskiej. Pojazd będzie wypo-
sażony w miejsca zarówno dla osób 

chodzących jak i do zakotwiczenia 
jednego wózka dla osób niepełno-
sprawnych. Rozstrzygnięcie prze-
targu już niebawem!   
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Radni radzą…, czyli sprawoz-
danie z LV oraz LVI sesji Rady 
Gminy Gruta 

Uchwały Rady Gminy podjęte na 
LV Sesji Rady Gminy Gruta                                                       
w dniu 26 lutego 2024 r.:  

Uchwała nr LV/350/24, zmieniają-
ca uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Gruta 
na  lata 2024-2035, Uchwała nr 
LV/351/24 w sprawie dokonania 
zmian w budżecie gminy Gruta na 
rok 2024,  Uchwała nr LV/352/24 
w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej Gminie – miastu Gru-
dziądz w formie dotacji celowej na 
częściowe pokrycie kosztów zaku-
pu energii elektrycznej i centralne-
go ogrzewania dla Powiatowego 
Urzędu Pracy w Grudziądzu, 
Uchwała nr LV/353/24 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Sa-
modzielnemu Publicznemu Zakła-
dowi Opieki Zdrowotnej w Łasinie 
w formie dotacji celowej na zakup 
aplikatora skanującego do laserote-
rapii, Uchwała nr LV/354/24 w 
sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej dla Regionalnego Szpitala 
Specjalistycznego im. dr Wł. Bie-
gańskiego w Grudziądzu w formie 
dotacji celowej na częściowe pokry-
cie kosztów związanych z remon-
tem Oddziału Pediatrii Regionalne-
go Szpitala Specjalistycznego im. 
Dr. Wł. Biegańskiego w Grudzią-
dzu, Uchwała nr LV/355/24  
w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej im. płk. Floria-
na Laskowskiego w Grucie poprzez 
likwidację oddziału przedszkolne-

go w Grucie, Uchwała nr 
LV/356/24 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężne-
go dla strażaka ratownika i kandy-
data na strażaka ratownika ochotni-
czej straży pożarnej, Uchwała nr 
LV/357/24 w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Gruta w 2024 roku, Uchwała 
nr LV/358/24 w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinan-
sowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budow-
lanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków, znaj-
dujących się na terenie gminy Gru-
ta, uchwała nr LV/359/24 w spra-

wie zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy 
zabytku znajdującym się na terenie 
gminy Gruta, wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków w ramach środków pozy-
skanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, Uchwała nr 
LV/360/24, zmieniająca uchwałę w 
sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie gminy 
Gruta oraz warunków i zasad ko-
rzystania z tych przystanków, 
Uchwała nr LV/361/24 zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia regu-
laminu określającego zasady i tryb 
korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie gminy Gruta, Uchwała  
nr LV/362/24 w sprawie zwolnień 
z podatku od nieruchomości wyko-
rzystywanych na cele związane  
z ochroną przeciwpożarową. 

Uchwały Rady Gminy podjęte na 
LVI Sesji Rady Gminy Gruta                                                       
w dniu 14 marca 2024 r.: 

Uchwała nr LVI/363/24 w sprawie 
przyznania dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba 
w Dąbrówce Królewskiej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w ewidencji zabyt-
ków, Uchwała nr LVI/364/24, 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabyt-
ku znajdującym się na terenie gmi-
ny Gruta, wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków w ramach środków pozy-
skanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Uchwała nr 
LVI/365/24 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie przez gminę 
Gruta porozumienia o współdziała-
niu przy realizacji zadań inwesty-
cyjnych.  

 

Prosto z Urzędu... 


